2о;«.

г. Москва

О проведении комплексного учения в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ».

Во исполнение Указания Минобрнауки от 28.09.21 года № МН-

23/1533 «Об антитеррористической защищенности объектов (территорий)», в
целях реализации планов обеспечения антитеррористической защищенности

объектов, реализации планов действий по предупреждению и ликвидации ЧС

и обеспечению пожарной безопасности с участием сотрудников

территориальных органов ФСБ РФ, МЧС РФ, МВД РФ, Росгвардии,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальнику ЦКОП Кабанову В.Н., совместно с начальником ГО и

ЧС Згонником А.В . организовать подготовку и проведение 03 декабря 2021
года в 12.30 ч. по адресу: ул. Красноказарменная дом 13 «С» комплексного
учения по действиям сотрудников охраны в случае вооруженного нападения

на охраняемый объект.

1.2. В срок до О 1 ноября 2021 года направить соответствующие письма
в территориальные службы: ФСБ РФ, МЧС РФ, МВД РФ, Росгвардию, с

приложением сценария мероприятия.

1.3. В срок до 12 ноября 2021 года организовать и провести совместное
совещание с представителями указанных ведомств, на котором определить

конкретные цели и задачи, а так же согласовать привлекаемые силы и

средства.

1.4 .При проведении мероприятия обращать особое внимание на

соблюдение санитарно-эпидемиологических норм в условиях пандемии
«КОВИд-19».

2. Начальнику УОС Каплатой Д.Д. обеспечить видео и фото

фиксацию всех этапов проводимого учения, с последующим созданием
обучающего видеоролика.

3. Отчет о проведенном мероприятии с приложением

подтверждающих документов, фото и видеоматериалов предоставить в

Департамент управления делами Минобрнауки РФ до 1 О декабря 2021 года.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой .

Проректор по РМС и Б А.В. Плотников